PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.10.2023
	№
	2645

г. Первоуральск

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории городского округа Первоуральск положений Федерального закона от    18 марта 2023 года № 71-ФЗ и постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая     2023 года № 859
Во исполнение Федерального закона от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2023 года№ 859 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу подпункта «ж» пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного оборудования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09 сентября  2017 года № 1091», руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Протоколом оперативного совещания Правительства Свердловской области  от 07 сентября 2023 года, статьей 29, 31 Устава городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План мероприятий по реализации на территории городского округа Первоуральск положений Федерального закона от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ                   «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2023 года № 859 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу подпункта «ж» пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного оборудования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09 сентября     2017 года № 1091» (прилагается).
2.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

Глава городского округа Первоуральск                                                                       И.В. Кабец

	%SIGN_STAMP%

PAGE